



Bilancio al 31 dicembre 2016
STATO PATRIMONIALE- ATTIVITA'

<i>Specifica</i>	<i>Valori parziali 2016</i>	<i>Totali 2016</i>	<i>Totali 2015</i>
I-MATERIALI			-
Patrimonio Storico (archivio e beni librari)		3.543.076,00	
II- FINANZIARIE		390.036,80	350.051,80
AcomeA fondi comuni	80.000,00		
Symphonia Obbl. Alto Pot.	49.995,00		
Symphonia dinamico	49.811,43		
Symphonia-Obbl.Europa	136.733,78		
Symphonia- Patr.reddito	73.496,59		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONE		3.933.112,80	350.051,80
Attivo circolante			
III-CREDITI		128.315,00	55.998,35
per contributi da ricevere	118.365,00		
verso dipendenti e collaboratori	8.000,00		
verso l'erario			
per TFR			
per IRPEF			
Depositi Cauzionali	1.950,00		
IV-DISPONIBILITA' LIQUIDE		254.607,53	131.335,38
Banca Intermobiliare c/c 169	246.230,68		
Monte dei Paschi Siena c/c 16896.87	7.100,92		
Contanti in cassa	1.298,40		
Banca Intermobiliare 0108821	- 22,47		
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		382.922,53	187.333,73
TOTALE ATTIVITA'		4.316.035,53	537.385,53

Bilancio al 31 dicembre 2016
STATO PATRIMONIALE- PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO

<i>Specifica</i>	<i>Valori parziali 2016</i>	<i>Totali 2016</i>	<i>Totali 2015</i>
<i>Patrimonio netto</i>			
I. Fondo di dotazione	129.114,22		
II: Fondo J.& E.Sasson	5.293,68		
III: Patrimonio Storico	3.543.076,00		
IV: Riserve	79.913,84		
V: Fondo iniziative culturali	171.645,69		
VI: Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	5.197,97		
(A) TOTALE PATRIMONIO NETTO		3.934.241,40	265.967,43
(B) FONDI DI RISERVA			
Fondi rischi ed oneri		209.277,32	89.481,55
(C) FONDO TFR		85.038,62	140.470,60
<i>Debiti</i>			
verso fornitori	40.316,17		3.840,29
verso dipendenti e collaboratori	149,00		140,89
verso Istituti previdenziali (INPS, INAIL)			15.430,08
per lavoratori dipendenti	15.463,40		
per lavoratori co.co.pro.			
verso l'Erario			12.060,59
IRPEF lavoratoridipendenti	10.010,09		
IRPEF autonomi e consulenti	2.589,16		
IRPEF lavoratori co.co.pro.			
IVA	227,59		
Imposta TFR			
verso Fondi Integrativi collettivi			978,90
altri debiti da ricevere			
(D) TOTALE DEBITI		68.755,41	32.450,75
(E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		18.722,58	10.080,94
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		4.316.035,33	538.451,27

Bilancio al 31 dicembre 2016
CONTO ECONOMICO--RICAVI E PROVENTI

<i>Specifica</i>		<i>Valori parziali 2016</i>	<i>Totali 2016</i>	<i>Totali 2015</i>
CONTRIBUTI			672.695,47	522.722,13
da Enti pubblici (Stato, Regione)		310.658,46		
da Enti pubblici (Comuni, Scuole)				
da Fondazioni bancarie		20.000,00		
da Enti ebraici		191.978,71		
da Aziende e Privati		81.058,30		
da Consiglieri		69.000,00		
PROVENTI FINANZIARI		-	2.028,39	3.719,44
interessi attivi bancari e postali		136,03		
contributi e sponsor con fattura				
cedola polizza vita		1.892,36		
PROVENTI DIVERSI			4.813,70	10.756,66
rimborsi da utenti Biblioteca e archivio	9101	2.056,72		
sconti e abbuoni attivi	9103	15,41		
storno costi	9109	1.237,80		
diritti d'autore	9105	1.403,77		
noleggio mostre	9302	100,00		
sopravvenienze attive	9104			
TOTALE RICAVI E PROVENTI			679.537,56	537.198,23
Avanzo / Disavanzo d'esercizio			- 5.197,97	- 30.448,27
TOTALE A PAREGGIO			674.339,59	567.646,50

Bilancio al 31 dicembre 2016
COSTI E ONERI

Specifica		Valori parziali 2016	Totali 2016	Totali 2015
ACQUISTI			20.288,58	12.847,00
per Biblioteca- libri	7001	4.204,09		
per Biblioteca - periodici	7002	2.466,32		
per Audio-Videoteca	7003	45,00		
per Archivio sul pregiudizio	7004	668,92		
per Archivio storico	7005			
di pubblicazione di collaboratori	7006			
per Archivio fotografico	7008			
di cespiti	7101	1.067,82		
di cancelleria e stampati	7201-2	5.585,15		
abbon.ti di servizi informatici e sviluppo siti	7205-6	6.251,28		
LAVORO DIPENDENTE			476.128,33	407.756,45
retribuzioni lorde		351.175,66		
oneri sociali a carico CDEC (INPSe INAIL)		91.024,83		
accantonamento al Fondo TFR e sostituti		33.371,84		
quota iscrizioni fondi vari		556,00		
LAVORO AUTONOMO, CONSULENZE			35.651,33	62.331,44
lavoro autonomo occasionale		26.970,80		
consulenze (del lavoro, diverse)		7.896,53		
revisori dei conti (emolumenti)		784,00		
COSTI DI ESERCIZIO			45.575,03	44.849,67
viaggi, trasferte, spese di rappresentanza	7701-2	11.596,98		
utenze sede	8001-3	13.595,93		
spese telefoniche	8102	1.384,07		
canoni domini web e manut.posta elettronica	810202	8.331,10		
spese postali e trasporti	8103	1.038,60		
manutenzioni, riparazioni	8202-3	9.628,35		
COSTI PER CONVEGNI E PROGETTI STRAORD.			5.186,52	3.336,70
progetti vari	7805	5.186,52		
COSTI PER INIZIATIVE CULTURALI			78.090,92	28.116,32
rimborsi terzi,contributi a assoc. e riviste		78.090,92		
ONERI STRAORDINARI				366,62
ONERI FINANZIARI, TRIBUTARI, DIVERSI			8.879,49	4.760,50
altri oneri e aggiornamento titoli		2.549,16		
interessi/commissioni banca		1.344,10		
oneri vari, valori bollati, vidimazioni		226,69		
ritenute su interessi bancari		29,50		
commissioni c/c postale		106,89		
Ires Oneri tributari		4.623,15		
AMMORTAMENTI			4.539,39	3.281,80
mobili e arredi		4.539,39		
TOTALE COSTI E ONERI			674.339,59	567.646,50
AVANZO/DISAVANZO D'SERCIZIO			5.197,97	
TOTALE A PAREGGIO			679.537,56	567.646,50

Bilancio al 31 dicembre 2016
SITUAZIONE CONTRIBUTI

ENTI EROGATORI	Incassi			Crediti			Tot ricavi esercizio in corso
	Esercizi precedenti	<u>Esercizio in corso</u>	Totali	Esercizi precedenti	<u>Esercizio in corso</u>	Totali	
	1	2	3	4	5	6 (4+5)	7 (2+5)
<i>Enti pubblici</i>							
UE-EHRI- Archivi Shoah	-	32.384	32.384	-	-	-	32.384
Legge CDEC (Min.Beni Attiv.Cult.)	-	180.000	180.000	-	-	-	180.000
Min.Beni attività Cultur. Tabella annuale	-	68.144	68.144	-	-	-	68.144
PresConsMinistri- Ebrei Resistenza	-	15.420	15.420	-	7.710	7.710	23.130
€ 38.550 per 2015-2016 erogaz'15:30.840	-	-	-	-	-	-	-
Regione Lombardia	-	5.250	5.250	-	1.750	1.750	7.000
TOTALE ENTI PUBBLICI MAGGIORI	-	301.198,00	301.198	-	9.460	9.460	310.658
TOTALE ALTRI ENTI PUBBLICI	-	-	-	-	-	-	-
<i>Fondazioni bancarie</i>							
Fondazione Cariplo	-	-	-	-	20.000,00	20.000,00	20.000,00
TOALE FONDAZIONI BANCARIE	-	-	-	-	20.000,00	20.000,00	20.000,00
<i>Enti ebraici</i>							
Unione Comunità Ebr.It.-8/°Mem 2016	-	40.000	40.000	-	40.000	40.000	80.000
Ucei la Guerra mondiale	-	-	-	10.000	-	10.000	-
Claims Conference- / Salvati	-	-	-	-	38.905	38.905	38.905
Amer.Jewish Viterbi	11.000	33.850	44.850	-	-	-	33.850
Fondazione De Levy	-	10.000	10.000	-	-	-	10.000
Rothschild Found.-Archivio fotografico	-	25.564	25.564	-	-	-	25.564
AdeiWizo	-	3.660	3.660	-	-	-	3.660
TOTALE ENTI EBRAICI	11.000	113.074	124.074	10.000	78.905	88.905	191.979
<i>Aziende e privati</i>							
AcomeA	-	6.000	6.000	-	-	-	6.000
Micaela Goren	-	15.000	15.000	-	-	-	15.000
Carbotermo	-	1.500	1.500	-	-	-	1.500
Shammah Ruth	-	10.000	10.000	-	-	-	10.000
Nangeroni	-	2.000	2.000	-	-	-	2.000
Altri contributi da privati	-	15.713	15.713	-	-	-	15.713
Ferrarotti Gianluigi	-	5.000	5.000	-	-	-	5.000
5 per mille (2014 su 2014)	-	25.845	25.845	-	-	-	25.845
Contributo da consiglieri	-	69.000	69.000	-	-	-	69.000
TOTALE AZIENDE , 5 PER MILLE, CONSIGLIERI	-	150.058	150.058	-	-	-	150.058
TOTALE GENERALE	11.000	564.330	575.330	10.000	108.365	118.365	672.695

Bilancio al 31 dicembre 2016
STATO PATRIMONIALE

Attività		Passività e patrimonio netto	
<i>Immobilizzazione</i>		<i>Patrimonio netto</i>	
		I: Fondo di dotazione	129.114,22
I: Patrimonio storico (archivio e beni librari)	3.543.076,00	II: Fondo Sasson	5.293,68
		III: Patrimonio Storico	3.543.076,00
II: Finanziarie	390.036,80	IV: Riserve	79.913,84
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONE	3.933.112,80	V: Fondo Iniziative Culturali	171.645,69
		VI: Avanzi portati a nuovo	5.197,97
		VII: Fondo rischi ed oneri	209.277,32
<i>Attivo circolante</i>			
II. Crediti	128.315,00	A) TOTALE PATRIMONIO NETTO	3.934.241,40
IV. Disponibilità liquide	254.607,53	B) FONDO DI RISERVA	
		Fondi rischi e oneri	209.277,32
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	382.922,53	C) FONDO TFR al netto dei vers.	85.038,62
		D) TOTALE DEBITI	68.755,41
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	18.722,58
TOTALE ATTIVITA'	4.316.035,33	TOTALE PASSIVITA' E PATR. NETTO	4.316.035,33

Bilancio al 31 dicembre 2016
 CONTO ECONOMICO

Ricavi e proventi		Costi e oneri	
<i>Contributi</i>		Acquisti	20.288,58
da Enti pubblici	310.658,00	Lavoro dipendente	476.128,33
da Fondazioni bancarie	20.000,00	Lavoro autonomo, consulenze	35.651,33
da Enti ebraici	191.979,00	Costi di esercizio	45.575,03
da Aziende, privati e consiglieri	150.058,00	Convegni e progetti straordinari	5.186,52
TOTALE CONTRIBUTI	672.695,00	Iniziative culturali	78.090,92
Proventi finanziari	2.028,39	Oneri straordinari	4.256,34
Vari proventi e rimborsi	4.813,70	Oneri finanziari, tributari e diversi	4.623,15
Proventi diversi	-		
TOTALE PROVENTI	6.842,09	Ammortamenti	4.539,39
TOTALE RICA VI E PROVENTI	679.537,09	TOTALE COSTI E ONERI	674.339,59
AVANZO DELL'ESERCIZIO	- 5.197,97		
TOTALE GENERALE	674.339,12	TOTALE GENERALE	674.339,59